

## سرمقاله

**طرح عجیب مجلس، بدون دوام و بقا**



**عبدالصمد خرماهی**  
**حقوقدان**

قوانینی که از سوی مجلس وضع می‌شود، باید عام‌الشمول بوده و مصلحت یا منافع یک گروه، حزب، گروه یا تشکل را در نظر نگیرد. قوانینی که عام‌الشمول نبوده و منافع همه جامعه را لحاظ نمی‌کند، مسلماً پایدار نخواهد بود. همچنین این قوانین ممکن است در عمل نیز اجرایی نشود. قوانینی از سوی مجلس پذیرفته شده یا اجرا می‌شوند که جامعیت ، شرایط و اوضاع و احوال زمان و مکان را در نظر گرفته باشند. قوانین باید منافع اکثریت را در بر بگیرند. پاره‌ای از قوانین که هدف آن‌ها بر خورد یا ناهنجاری‌های جامعه بوده و هدف غایی آن بر خورد با افراد متخلف است، در قالب قانون مجازات اسلامی در نظر گرفته می‌شود اما طرح اخیری که مجلس مبنی بر ممنعت از نامزدی برخی وزرا در انتخابات ریاست جمهوری ارائه داده است، به نظر حالت موقتی داشته و بحث عام‌الشمول بودن، استمرار و بقا و دوام را کمتر دارد. بنابراین نمایندگان مجلس با هر میزان از آن‌ا که انتخاب شده باشد، نماینده همه مردم بوده و آنچه به عنوان قانون تصویب می‌کند، باید منافع و مصالح مردم و تمکین پذیری جامعه را در نظر گرفته باشد. در چند فقره اخیر قوانینی از سوی مجلس تصویب شد که بازتاب فراوانی میان حقوقدانان داشت و اکثر حقوقدانان بر این باور بودند، این قوانین کارشناسی نشده، خلاف مصالح جامعه است یا صرفاً با در نظر گرفتن منافع قشر خاصی مصوب شده‌است. طرح‌هایی مجلس نیز به بررسی دقیق‌تر در زمینه کارشناسی، ارزشیابی از سوی حقوقدانان و جامعه‌شناسان دارد. قداست قوانین به محتوا و پیام آن نیز بستگی دارد. می‌دانیم، قوانین برای نظم بخشی به روابط افراد یا یکدیگر، روابط افراد با حکومت یا برعکس و ایجاد وحدت میان افراد جامعه وضع می‌شود. همچنین قوانین برای ایجاد رابطه صمیمانه میان افراد با یکدیگر و افراد با حکومت هستند. در گذشته شاهد بودیم، قوانینی که وضع شده و این خصوصیات را نداشتند، از سوی افراد جامعه کنار گذاشته شدند یا حداقل مردم به آن تمکین نکردند. به عنوان مثال در سال‌های پیش بحث تصویب قانون پیرامون پدیده ماهواره به میان آمد. شاهد بودیم این قانون تا چه حد مورد مرد و دولت وارد داد اما در نهایت به هیچ نتیجه‌ای نرسید. به نتیجه نرسیدن قوانینی از این دست، تنها هزینه اجرایی را به کشور بار خواهد کرد. در سال‌های پیش بارها شاهد تصویب قوانینی از این دست بوده‌ایم و تعداد قوانینی که اقتضای زمان و مکان را در نظر نگرفتند، بسیار بوده‌اند. این قوانین در عمل مشکلات را در جامعه و میان مردم به وجود آورد. بنابراین نگاه یکسوی، جناحی و گروهی برای تامین منافع افرادی خاص، در وضع قوانین کشور باید کنار گذاشته شود.

## یادداشت

**اصلاح طلبان برای پاسخگوی تاریخ می‌آیند**



**محسن پاک آیین**  
**سفرپیشین ایران**  
**در جمهوری آذربایجان**

مصاحبه اخیر بن سلمان بیانگر مطالبی است که برای فهم بهتر آن باید توجه ویژه‌ای به وضعیت فعلی منطقه خاور میانه داشت؛ خاورمیانه‌ای که این روزها همچنان شاهد جنگ و تنش نظامی است و در این میان، نیروهای ارتش یمن در حال پیشروی به خاک عربستان هستند و مناطق بیشتری از خاک یمن را نیز آزاد کرده‌اند، به‌طوری‌که این پیشروی‌ها باعث شده تا برخی از کشورهای خارج از منطقه نیز به کمک نیروهای عربستانی بیایند. با توجه به اینکه ارتش یمن حملات موشکی خود را به خاک عربستان آغاز کرده، این کشور در موضع قدرت قرار ندارد. از سوی دیگر رفتن ترامپ از کاخ سفید موجب شد تا عربستان و آمریکا به مانند گذشته رابطه خوبی با یکدیگر نداشته باشند. در این برهه زمانی، دموکرات‌ها در خصوص مسائل حقوق بشری در عربستان سعودی به شدت حساس شده‌اند و پیگیری موضوعات مرتبط با این کشور هستند. در این میان که فشارها بر عربستان بیشتر می‌شود، ایران نیز تمایل دارد تا روابط خود را با همسایگان بهبود بخشد و با استفاده از موضع قدرت و البته پایگرنان کشورهای یومی، امنیت را در حوزه خلیج فارس ایجاد کند. از طرفی ایران در نظر دارد تا منطقه به حضور نیروهایی از سایر مناطق جهان بی‌نیاز باشد. چنین اتفاقاتی بن سلمان را متقاعد کرده، قدم‌هایی را برای رفع تنش با ایران برداشته تا منطقه به سمت صلح و وحدت حرکت کند.کشورمان نیز همواره سیاست خود را بر مبنای حسن هم‌جواری ترسیم کرده، هیچ‌گاه خواستار تنش نبوده و همیشه به‌دنبال گسترش روابط با کشورهای منطقه بوده‌است. در واقع ایران هیچ‌گاه نسبت به عربستان اقدام تندی نداشته و مذاکره درون منطقه‌ای را مهمترین راه‌حل مشکلات دانسته‌است. امروز این آمادگی وجود دارد و البته اختلافات موجود کاهش یابد و در این راستا باید به مساله یمن نیز توجه کرد. ایران با توجه به مسائل انسانی و دینی این‌خواسته را دارد تا آتش‌بس، مردم بی‌گناه یمن بیش از این تحت فشار قرار نگیرند و بی‌گناه به شهادت نرسند. باید در نظر داشته باشیم که این گونه تنش‌ها، علاوه بر باز کردن پای کشورها بیگانه به منطقه، مشکلات جدیدی را در خاورمیانه ایجاد می‌کند که حل این مساله به مراتب سخت‌تر خواهد بود. ایران نیز چنین خواسته‌ای دارد و بارها عنوان کرده که باید مشکلات را از درون حل کرد و در همین راستا نیز نشان داده که مشکلی با عربستان ندارد و صرفاً خواهان پایان دادن حمله به یمن است تا بتوان در فضایی مناسب‌تر به گفت‌وگو پرداخت.

رئیس‌جمهور:

# میدان و دیپلماسی دو صحنه مقابل هم نیستند

«هیچ فاصله‌ای بین دولت و نیروهای مسلح وجود ندارد

تحت عنوان «جهش تولید» منتشر خواهد شد. یک کار دیگر هم این بود که وزرا و مسئولان در گفت‌وگوهایی در دوران مسئولیت خود اقدامات خود یا مشکلات و مسیرهایی که طی کرده‌اند و اینکه با چه فشارهایی مواجه بوده‌اند را بیان کنند که بخشی از آن به طور طبیعی طبقه‌بندی شده و غیر قابل شفاف‌ست مثل خیلی از حرف‌ها در دولت و شورای عالی امنیت ملی که طبقه‌بندی شده‌است. البته این یکی از افتخارات بزرگ کشور است که مسئولان قادرند آزادانه نظرات خود را بگویند هر چند برخی از نظراتی که بیان می‌شود به گونه‌ای نیست که بتواند منتشر شود چون ممکن است دشمن از آن بخش سواسفنازه کند که به آنها اسناد طبقه‌بندی شده می‌گوییم. اینها باید بماند و به موقع خودشان منتشر شود.

«در تمام دنیا هم همین است و استثنایی وجود ندارد. ما هم در جلسات خود خیلی راحت حرف می‌زنیم و نظراتمان را می‌گوییم و جمع بندی می‌کنیم. به هر حال بنا بوده این فایل صوتی محرمانه باشد و بعداً بخشی از آن منتشر شود و بخشی از آن مثل همه اسناد به عنوان سند محرمانه برای آینده و تاریخ باقی بماند، اما اینجا توسط فرد یا جمع و گروهی سرتنی انجام گرفته و مسئول کار آن وزارت اطلاعات است که باید تمام تون خود را به کار گیرد و بفهمد چگونه سرتت شده‌است و به هر کسی که قصور و تقصیر هم کرده نباید هیچ رحمی شود و باید قاطعانه برخورد شود. بخشی از مطالبی که گفته شده عادی است و برخی از آن مطالب هم نظر دولت یا شخص رئیس‌جمهور نیست. به هر حال هر وزیر و مقامی ممکن است نظرات و نکاتی داشته باشد که به‌خواهد به صورت محرمانه برای آینده بماند و اسنادی هم ندارد.

میدان و دیپلماسی دو صحنه مقابل هم نیستند و اگر کسی فکر می‌کند که با میدان یا دیپلماسی، با پیروزی سیاست خارجی یا پیروزی دفاعی، با پیروزی میدان یا پیروزی مذاکراتی حرف‌های دقیق‌تری نیست. من به عنوان کسی که زندگی‌ام تجربه همین چیزها بوده حرف می‌زنم. اینجا مسائل عادی است که انجام می‌گیرد. من در تجربه دفاع مقدس هم در میدان و هم در دیپلماسی بوده‌ام. هم فرمانده یابافند هوایی کشور، هم رئیس ستاد قرارگاه خاتم الانبیا بوده‌ام و هم در شورای عالی دفاع شرکت می‌کردم، هم در روزهای آخر دولت‌منتشر خواهیم کرد یا سه جلد کتاب تحت عنوان «دستاوردهای دولت» و به جلد کتاب

معاون اول رئیس‌جمهور:

## باید فریاد نهادها، سران قوا و دلسوزان کشور رسیدگی به مسائل مردم باشد

بود. جداگیری یا بیان اینکه در تمامی حوادث طبیعی اورژانس اولین نهاد و دستگاهی است که حضور تعیین‌کننده‌برای کاهش آلام مردم دارد ادامه داد: بایدوضع عملکردو خدمت‌رسانی اورژانس در سطح قابل‌قبول باشد. معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: در دولت تدبیر و امید اقدامات بسیار زیادی در زمینه اورژانس هوایی، ریلی و زمینی و همچنین تهیه تجهیزات مورد نیاز این سازمان انجام شده‌است. دکتر جهانگیری با اشاره به احساس مسئولیت اخلاقی تک‌تک کارکنان اورژانس در سراسر کشور افزود: فرد مصدوم در لحظه اول نیازمند حمایت روحی و معنوی است و دلسوزتر از فرزند، پدر و همسر، کادر اورژانس در کنار فرد مصدوم حضور دارد و با تمام احساس و ظرفیت آماده کمک به بیماران است. جهانگیری با بیان اینکه باید جامعه به سمتی برود که در برخورد با این مخاطرات از تابناوری و تحمل‌لاایی برخوردار شود و همدلی و همفهمی مردم زیادشود، تأکید کرد: این مردم‌های بزرگ کشور است که در حادثه‌شدن و زلزله‌ها می‌مردم ایران نسبت به هم دلسوز هستند و از استانی‌ها مانند سیستان و بلوچستان که با شرایط فقر درگیراست کامیون اجناس مورد نیاز زلزله‌زدگان کرامشاه را فراهم نمودند و به غرب کشور منتقل کردند و این فرهنگ سرمایه‌بزرگی در اختیار ما است و این روحیه‌ما را در انجام وظایف کمک می‌نماید.وی ادامه داد: بازسازی آمبولانس‌ناهنه کمری در مقطعی است که به آن به شدت نیازمنذ بودیم و در دوران تحریم اقتصادی و تکنسهای ریلی و ازرزی می‌توان با تکیه بر سرمایه‌انسانی کشور از امکانات موجود حداکثر بهره‌برداری را کرد. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین به شروع یک چهارم کروناشاره کرد و افزود: در حال حاضر بار اصلی بر دوش مردم بیمارستان‌ها و مراکز درمانی است که می‌توان با توجه به نیروی انسانی زبده و پرستاران دلسوز در کنترل این بیماری در کشور گام‌های موثر و بهتری برداریم.

«آرمان ملی» از روند مذاکرات وین گزارش می‌کند:

## از اقتصاد تا سلامت زیر تیغ تحریم‌ها

«ملیخائیل اولیانوف: ایده گسترش برجام غیرسازنده و غیر واقع‌بینانه بود

«سیدعباس عراقچی: بازگشت به تعهدات برجامی، بعد از لغو تحریم‌ها

**آرمان ملی - مصحهادی علیمردانی:**اگرچه کشور از سال‌ها پیش آسیب‌های ناشی از تحریم را در حوزه اقتصاد تحمل کرده بود، امروز با وجود شیوع بیماری کرونا، سلامت مردم نیز تحت تأثیر تحریم پیش از پیش در خطر قرار گرفته‌است. در حال حاضر نسبت کمیسیون مشترک برجام با حضور ایران، کشورهای ۴+۱ و حضور غیر مستقیم آمریکا در جریان است و کشورهای دنیابل مسیری برای رفع تحریم‌های ایران بازگشت آمریکا به برجام، پس از راستی آزمایی ایران هستند. موانع بسیاری در این مسیر وجود دارد اما امروز نمایندگان روسیه و آمریکا به مذاکره برای رفع مشکلات پیش‌روی انجام تعهدات طرفین می‌پردازند.نماینده ایران در وین روز گذشته درباره رفع موانع موجود ابراز امیدواری کرد.

**تحریم علیه بهداشت**

اخیرا دور سوم مذاکرات ایران و ۴+۱ در وین در حالی آغاز شده‌است که با وجود مشکلات کرونا، تحریم‌ها فشار بیشتری را در حوزه سلامت و بهداشت به مردم تحمیل کرده‌است. در همین زمینه روز گذشته مجید تخت‌روانیچی نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در سخنرانی گفت: «همه کشورهای جهان از جمله جمهوری اسلامی ایران با خطرات‌ترین همه‌گیری عصر جدید دست به‌گریب‌اند. اقدامات یکجانبه‌گیره، مانع جدی برای مقابله با این بیماری ایجاد کرده‌است. اقدامات یکجانبه‌ای جمله تحریم‌های غیرقانونی، به‌ویژه، تورم، عموم مردم و حق حیات و سلامتی آنها را هدف قرار داده‌است. این اقدامات نامشروع، کمالاً در تقابل با برابری دیجیتال بوده‌است و شکاف دیجیتال میان کشورهای تحت‌تحریم با سایر کشورها را افزایش می‌دهد.» با تمامی این احوال ایران در داخل کشور هنوز مخالف تلاش برای رفع تحریم‌های ایران هستند.

**غیرسندهای و غیراوق‌بینانه**

بااین حال در ابتدای استقرار دولت یابین، بنا بود سیاست فشار حداکثری ترامپ ادامه پیدا کند و سیاست‌های موشکی و منطقه‌ای ایران نیز به موضوع مذاکرات اضافه شود اما این امر با مخالفت جدی ایران همراه بود. ایران مذاکره در نشست وین را تنها با هدف رفع تحریم‌های ایران مطابق برجام آغاز کرد و تاکنون علاقه‌ای به اضافه‌کردن مسائل مورد نظر بعضی کشورها از جمله ایالات متحده نشان نداده‌است. روز گذشته به نقل از خبرگزاری تاس، ملیخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین، در گفت‌وگو با نشریه اسپیکال تأکید کرد: «ایده گسترش برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) به گونه‌ای که برنامه موشکی و بالستیک ایران را نیز شامل شود، کمالاً غیرسازنده و غیر واقعی‌بینانه بود. پس از دور دوم گفت‌وگو اردوآاره برجام در وین این تصور می‌کنم که کمالاً بهره هم‌شکرت‌کنندگان روشن بود که هدف فقط

armannmeli.ir

سال چهارم

شماره ۹۹۹

پنجشنبه

۱۴۰۰ . ۰۲ . ۰۹

۱۶ رمضان ۱۴۴۲ / ۲۹ آوریل ۲۰۲۱

آمریکابها شکست‌فشار

حداکثری اعتراف کرد



رئیس‌دفت‌ر رئیس‌جمهوری گفت: یادداشت تفاهم مشترک ایران و ترکیه شامل همه بخش‌های روابط به‌ویژه بانکی، توافقنامه‌های تجاری، سرمایه‌گذاری‌های مشترک با بخش‌های کشاورزی، کشتور، و همگامی‌های حمل‌ونقلی و گمرکی، حوزه انرژی، همکاری بین اتاق‌های بازرگانی و بخش‌های خصوصی و همکاری‌های علمی و فناوری است.

محمود واعظی در بیست و هشتمین کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و کشورهای کنار هم قرار گرفت‌اند و در آنجا مباحث مهم را مورد بحث قرار می‌دهیم و بررسی می‌کنیم و در همین تصمیم‌شورایاید به تأیید مقام‌معمظم رهبری برسد. ممکن است در شورا اختلاف سلبقه و نظر داشته باشیم، اما در نهایت این شورا است که بحث و تصمیم‌گیری می‌کند. «هیچ‌گونه فاصله‌ای با دولت و نیروهای نظامی، سپاه، ارتش، بسیج و نیروی انتظامی وجود ندارد، ما در چارچوب قانون فعالیت خود را انجام می‌دهیم و آن هم در چارچوب قانون فعالیت خود را انجام می‌دهیم. ما در بسیاری جلسات مثل شورای عالی امنیت ملی یا جلسات ستاد کرونا و فضای مجازی کنار هم می‌نشینیم و هم‌دیگر را یاری می‌کنیم. احترام و جایگاه اینها به عنوان کسانی که از کشور و تمامیت ارضی دفاع می‌کنند جای هیچ‌تردیدنی نیست.

«ما به شخصیتی مثل سردار سلیمانی همیشه افتخار می‌کنیم، ما به کادر دیپلماتیک خود هم افتخار می‌کنیم

که همیشه در صحنه هستند و امروز هم می‌بینید که چگونه فعالیت می‌کنند. به هر حال دشمن بزرگنمایی می‌کند اما نباید به او اجازه بزرگنمایی بدیم تا بداند، مسیرشان یمن است. از سد او سیمیا، وزنامه‌ها، مسئولان سیاسی، نمایندگان مجلس و قوه قضائیه هم می‌خواهم در این ماجرا با صبر و حوصله اگر گره‌ای ایجاد شده را با دست باز کنیم و نگذاریم دشمن سواسفنازه کند.»

عضو سابق شورای شهر تهران

گفت: عمر شوراها به‌عنوان یکی از نمادهای اصلی مردم‌سالاری ۲۰ ساله است، اما متأسفانه در همین نوع نگرش سیاسی تلاش کردند تا این نهاد مردم‌سالار را تضعیف و با گرفتن اختیاراتش آن را محدود کنند. سردار مرتضی طلابی در گفت‌وگو با برنامه اظهار کرد: برخی از افراد دانسته یا نادانسته از ضعف‌ها و اشکالات این‌خانواده بزرگ سواسفنازه‌می‌کنند تا از این طریق، موجب تضعیف شوراها را فراهم آورند. در حالی که این سازمان و نهاد اجتماعی ۲۰ سال است که مردم‌زیادشود، تأکید کرد: این مردم‌های بزرگ کشور است که در حادثه‌شدن و زلزله‌ها می‌مردم ایران نسبت به هم دلسوز هستند و از استانی‌ها مانند سیستان و بلوچستان که با شرایط فقر درگیراست کامیون اجناس مورد نیاز زلزله‌زدگان کرامشاه را فراهم نمودند و به غرب کشور منتقل کردند و این فرهنگ سرمایه‌بزرگی در اختیار ما است و این روحیه‌ما را در انجام وظایف کمک می‌نماید.وی ادامه داد: بازسازی آمبولانس‌ناهنه کمری در مقطعی است که به آن به شدت نیازمنذ بودیم و در دوران تحریم اقتصادی و تکنسهای ریلی و ازرزی می‌توان با تکیه بر سرمایه‌انسانی کشور از امکانات موجود حداکثر بهره‌برداری را کرد. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین به شروع یک چهارم کروناشاره کرد و افزود: در حال حاضر بار اصلی بر دوش مردم بیمارستان‌ها و مراکز درمانی است که می‌توان با توجه به نیروی انسانی زبده و پرستاران دلسوز در کنترل این بیماری در کشور گام‌های موثر و بهتری برداریم.

شوراها متولد نهاد

انقلاب هستند

گفت‌وگو با ابراز تاسف از شرایط ۶ ساله جنگ تحمیلی به مردم یمن، پایان جنگ و رفع محاصره از این کشور را خواستار شد. وی بار دیگر دیدگاه کشورمان مبتنی بر اراحل سیاسی بعنوان تنها راه حل بحران یمن را مورد تأکید قرار داد و حمایت کشورمان از برقراری آتش‌بس و انجام گفت‌وگوهای یمنی - یمنی را مورد تصریح قرار داد. محمدعبدالسلام نیز در این دیدار از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از مردم یمن قدرنادنی کرد و ظرفیت را در جریان آخرین تحولات یمن قرار داد.

### اخبار کوتاه

پاسخ رهبر انقلاب به نامه شاعران

در شب شعر دیدار ماه که شب گذشته در حوزه هنری برگزار شد، متن نامه رهبر انقلاب خطاب به حجت‌الاسلام والمصلین محمد قمی خوانده شد. متن این نامه مقام‌معمظم رهبری آمده‌است: به جناب آقای قمی بگویید: فروکاستن جلسه شیرین و با صفای همیشگی به یک دیدار دورادور تصویری، دل‌مشتاقر را که آرام‌نمی‌کند، هیچ‌کام‌انسان را هم به نحوی تلخ می‌کند. تقدیر الهی فعلاً این است که حقیر از آن دیدار شوق‌انگیز محروم باشم. می‌توان با نگاه شاعرانه اینچور حوادث را ناز دستگاه حکمت الهی شمرد و بر احساس نیاز و اظهار نیاز افزود، یا به قول صائب: نسازد لن ترانی چون کلیم از طور ما یوسر، تمکب پرورد ششم، زبان ناز می‌دانم. چند نفر از شاعران عزیز هم در نامه به این حقیق، اظهار لطف فراوان کرده‌وهمان درخواست را مطرح کردند. سلام و تشکر مرا به آنها برسانید و همین پاسخ‌را بدهید.

### حاج قاسم بین‌میدان و دیپلماسی پیوندبرقرار کرد

رئیس قوه قضائیه در جمع قضات تهران تأکید کرد: اقدامات شما در مبارزه با فساد و اجرای عدالت، اعتماد مردم به سازمان اداری کشور و کار آمدی مجموعه مردم‌به‌ویژه نظام قضایی را افزایش می‌دهد که این اعتماد پشتوانه امنیت ملی ماست. آیت‌... سید ابراهیم رئیسی در ادامه از سردار شهید حاج قاسم سلیمانی به عنوان نماد ایستادگی و مجاهدت یاد کرد و گفت: حاج قاسم یک استرالیست بزرگ بود که در ۴۰ سال گذشته و به ویژه در تحولات اخیر منطقه نقش بسیار روشن و موثر داشت. رئیس دستگاه قضا گفت: حاج قاسم فقط یک فرمانده سردار واقعی نبود بلکه یک دیپلمات انقلابی به معنای واقعی کلمه بود و حقیقتاً در کار دیپلماسی انقلابی اثربخش، گره‌گشای در میدان بود. وی افزود: شهید سلیمانی یک مجاهدتر گذار بود که بین میدان مشکل‌میدان را با کار دیپلماتیک و مشکلات دیپلماتیک را در میدان حل‌کند و در اتاق در بسته ننشسته بود.

### دیدار ظرف

بامذاکره کننده‌ارشد یمن

وزیر امور خارجه ایران که در عمان به سر برد یا محمدعبدالسلام مذاکره کننده ارشد دولت نجات ملی یمن دیدار و گفت‌وگو کرد. محمد ظرف‌ریف در این دیدار با ابراز تاسف از شرایط ۶ساله جنگ تحمیلی به مردم یمن، پایان جنگ و رفع محاصره از این کشور را خواستار شد. وی بار دیگر دیدگاه کشورمان مبتنی بر اراحل سیاسی بعنوان تنها راه حل بحران یمن را مورد تأکید قرار داد و حمایت کشورمان از برقراری آتش‌بس و انجام گفت‌وگوهای یمنی - یمنی را مورد تصریح قرار داد. محمدعبدالسلام نیز در این دیدار از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از مردم یمن قدرنادنی کرد و ظرفیت را در جریان آخرین تحولات یمن قرار داد.

خواهان روابط خوب با ایران هستیم

ولیعهد عربستان گفت که کشورش روابط خوب با ایران است. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان با بیان این که شک نداریم که از تباط قوی بین حوثی‌ها و ایران وجود دارد، گفت: اما امیدواریم حوثی‌ها مافع یمن را قبل از هر چیزی در نظر بگیرند. ولیعهد عربستان هم چنین اظهار کرد که کشورش خواهان روابط خوب با ایران است. بن سلمان با اشاره به برنامه هسته‌ای، موشکی و «اقدامات نیابتی ایران» گفت: مشکل ما با رفتار منفی ایران است. وی بااین حال افزود: ما در حال کار با شرکای منطقه‌ای جهانی خود هستیم تا راه‌حلی برای این مشکلات بیابیم و امیدواریم توانیم برای ایجاد روابطی خوب که همه بهره‌مند شوند، به این مشکلات فائق آییم.

واکنش وزیر خارجه آمریکا

به فابیل ظرف

آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا داع‌های مطرح شده پس از انتشار فایل صوتی از محمد جواد ظرف‌ریف وزیر امور خارجه کشورمان را مبنی بر اینکه جان کری سفیر تغییرات آب و هوایی آمریکا در سازمان ملل در زمینه وزیر امور خارجه دولت اوپاما بوده‌است، در مذاکرات هسته‌ای اطلاعاتی را راجع به عملیات‌های نظامی رژیم صهیونیستی در سوریه به ظرف داد. استر در کرده در این باره گفت: کاملاً متخرف‌است. واقعا تاسف‌بار است که بر برخی تلاش می‌کنند با این این اطلاعات را به مقامات ایرانی از طریق وزیر امور خارجه ایران در کرده‌اند، اما اعضای باره جمهوری خواه آمریکا خواستار تحقیق در این باره و استعفاای کری شده‌اند.

## دیدگاه

**سفر ظرف‌یف و همگرایی منطقه‌ای**

**ادامه از صفحه یک**
لذا هر دو طرف چه طرفداران آقای ظرف‌یف و چه مخالفان وی، باید از شدت تقابل سیاسی و اتهام‌زنی بپاکنند. به همین منظور آقای ظرف‌یف در شرایط کنونی و به‌رغم اتهام‌زنی‌ها و جریان‌سازی‌ها علیه دستگاه دیپلماسی، سفر موفقیت‌آمیزی به دو کشور قطر و عراق داشته‌است. در این سفرها، وزیر خارجه ایران تلاش کرد تا یک نوع همگرایی بین ایران و سایر کشورهای منطقه ایجاد کند که نمونه آن اظهار تمایل اخیرمحمد بن سلمان، ولیعهد عربستان برای حل اختلاف با ایران بود. ولیعهد عربستان در مصاحبه تلویزیونی خود آمادگی عربستان را برای حل اختلافات با تهران اعلام کرد و این یک نشانه مثبتی از نتایج سفر آقای ظرف‌یف به دوحه و بغداد است. آقای ظرف‌یف توستاب بهره‌گیری از تجربه سیاسی خود، شرایط سیاسی بهتری برای همگرایی منطقه‌ای ایجاد کند. امری که می‌تواند ثبات و امنیت را برای منطقه به دنبال داشته باشد.